Постановление
Администрации Курского района Курской области
от 02.06.2025 № 1126

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 23.08.2016 № 954

В соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года           № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Курского района Курской области от 04.12.2019 № 3180 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 23.08.2016 № 954 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 27.10.2020 № 1461, от 18.05.2021 № 847, от 04.02.2022 № 148, от 25.05.2023 № 638, от 20.09.2023 № 1240) следующее изменение:
 Перечень муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области (С.Н. Хачатрян) в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать Перечень муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с изменениями, внесенными настоящим постановлением, в газете «Сельская новь» и разместить его на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в информационно - телекомунникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                                А.В. Телегин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Курского района Курской области от 23.08.2016 № 954
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от ________________№ ________

Перечень
муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Кадастровый
номер
	Технические
характеристики
	Сведения о правообладателе объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Гидротехническое сооружение пруда
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет, Брежневский сельсовет, балка Попов Лог, х. Журавлин

	Сооружение
	46:11:110201:65
	Протяжен-ность 263,1 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	2
	Земельный участок
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д.Якунино
	Земельный участок
	46:11:070601:0319
	Площадь
3522,0 кв.м
	Государственная собственность не разграничена

	3
	Земельный участок
	Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, д.Щетинка
	Земельный участок
	46:11:210305:0001
	Площадь
18 кв.м
	Государственная собственность не разграничена

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Тепловой пункт (126)
	Курская область, Курский район, п. М.Жукова,  1 квартал
	Нежилое здание
	46:11:071301:305
	Площадь
35,1 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	5
	Тепловой пункт № 2
	Курская область, Курский район, п. М.Жукова, 5 квартал
	Нежилое здание
	46:11:071301:304
	Площадь
30,2 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	6
	Сети теплоснабжения
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет п. М.Жукова
	Сооружение
	46:11:071301:220
	Протяженность  12350 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	7
	Сооружение (Сети горячего водоснабжения)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет п. М.Жукова
	Сооружение
	46:11:071301:1947
	Протяженность 1214 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	8
	Сооружение (Сети горячего водоснабжения)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет п. М.Жукова
	Сооружение
	46:11:071301:1948
	Протяженность 3652 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	9
	Сооружение (Сети горячего водоснабжения)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет п. М.Жукова

	Сооружение
	46:11:071301:1946
	Протяженность 9056 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	10
	Здание (Котельная)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д.Дурнево,           д. 191
	Нежилое здание
	46:11:070301:552
	Площадь
738,3 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	11
	Здание  (Насосная)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево,          д. 191/2
	Нежилое здание
	46:11:070301:571
	Площадь        33,4 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	Здание (Склад)
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево,          д. 191/1
	Нежилое здание
	46:11:070301:572
	Площадь        62,2 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	13
	Бытовое
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево,          д. 191/3
	Нежилое здание
	46:11:070301:574
	Площадь       183,4 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	14
	Выгрузочный путь
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево
	Сооружение
	46:11:070301:570
	Площадь      304,3 кв.м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	15
	Железнодорожная ветка к котельной
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево
	Сооружение
	46:11:070301:355
	Протяженность 1197,0 м
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (казна)

	16
	Жилой дом (лит. А11)
	Курская область, Курский район, с. Лебяжье
	Здание
	46:11:080201:667
	Площадь
56,5 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	17
	Нежилое здание (Склад, лит. Б1)
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	Здание
	46:11:080201:661
	Площадь
51,0 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	18
	Нежилое здание (Склад, лит. Б2)
	Курская область, Курский район,  с. Лебяжье
	Здание
	46:11:080201:655
	Площадь
29,9 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	19
	земельный участок
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Дурнево, д.191
	земельный участок
	46:11:071301:63
	Площадь
32275 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	20
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:662
	Площадь
837,9 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	21
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:670
	Площадь
384,80 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	22
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:663
	Площадь
12,90 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	23
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:659
	Площадь
181,4 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	24
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:658
	Площадь
59,30 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)

	25
	здание
	Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, с. Лебяжье
	здание
	46:11:080201:665
	Площадь
49,80 кв.м
	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Курского района Курской области» (оперативное управление)